
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 22/2022 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
 

- DA DIREÇÃO FINANCEIRA – 

1 – COMUNICAR que a equipe que estiver em debito como o departamento financeiro NÃO constara na 
tabela. 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1 – ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2022: 
 

 Prefeitura de Conceição do Mato Dentro  
Categoria: Masculino: Adulto  
 

 Prefeitura de Itajuba  
Categoria: Masculino: Sub 14 
 

 Programa de Humanização e Assistencia Social Pro Humanos 
Categoria: Masculino Sub 14 
 

 Associação dos Amigos do Bem de Gouveia 
Categoria: Masculino: Sub 14 
 

 Acesita Esporte Clube  
Categoria: Masculino: Adulto  

 
2 – Taxa de Sediamento: Conforme definido em Assembleia Geral da temporada de 2022 a taxa de 

sediamento sera de R$1.000,00 por diaria de jogo, para os jogos realizados em sede. Segue abaixo os 
valores de acordo com cada sede: 

 

 Triangular ( 3 equipes ) – Cada equipe visitante recebe R$2.000,00 

 Quadrangular ( 4 Equipes ) - Cada equipe visitante recebe R$3.000,00 

 Pentagonal ( 5 equipes ) – duas equipes recebem R$4.000,00 e duas equipes recebem R$5.000,00. 

3 – ACUSAR pedido de DESISTENCIA no Campeonato do Interior na temporada de 2022: 
 

 USIPA / LIESPE  
Categoria: Feminino: Adulto  
 

 Associação Desportiva de Bocaiuva  
Categoria: Masculino: Adulto 
 

 Sociedade Recreativa Filadelfia  
Categoria: Feminino: Adulto 

4– ACUSAR pedido de DESISTENCIA no Campeonato Metropolitano na temporada de 2022: 
 

 Prefeitura de Congonhas 
Categoria: Masculino: Sub 15 e Sub 20. 

 

Belo Horizonte, 08 de Abril de 2022 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2022-04-08T12:36:23-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




